Die Publication ber Decrete ber Indercongregation, in
benen qusdriicilic) der pépftlichen DBeftatigung und bded piipft-
lien Auftraged gur Publication Grwihnung gejchieht, erfolgt
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burdy Anjdhlag an den Berfommlichen Drten, 3 B. an den
Thoren von &t. Maria sopra Minerva, der Kurie Innocentiana
u §. f. Die alfo verbotenen Biicher werden dann von dem
Gecretir der Gongregation eingetragen in das authentijche alpha-
betifche Bergeichnih der Index librorum prohibitorum.

©omit bin id) wohl mit bder Gejdjichte ded Inbder u
Gude und fonute wv Darftellung feined Inhalted itbergeben.
Do) will id) ehevor nod) den Wortlaut der Benedictinijden
Grmahuungen an die Conjultoren und Relatoven der Inbder-
congregation in den §§. 14—19 bder gedachten Bulle herfepen,
von Denen mit vollem Rechte Dr. Fefiler {dhreibt: ,E8 gibt wohl
in der gamgen Gejdjichte des Juder feine Stelle, weldhe den
milden Geift der Kivdje anjdjaulicher hervortreten laht.” Horven
wir aljo den unfterblichen Benedict XIV.: ,Ipsos autem Rela-
tores. Consultoresque monemus ac vehementer hortamur,
ut in examine judicioque librorum sequentes regulas dili-
genter inspiciant accurateque custodiant: I Meminerint,
non id sibi muneris onerisque impositum, ut libri ad exa-
minandum sibi traditi, proscriptionem modis omnibus
curent atque urgeant; sed ut diligenti studio ac sedato
animo ipsum expendentes, fideles observationes suas veras-
que rationes congregationi suppeditent, ex quibus rectum
judicium de illo ferre ejusque proscriptionem, emendatio-
nem aut dimissionem pro merito decernere valeat. II. Si
forte eveniat, ut alicui per errorem materia aliqua dis-
cutienda committatur, ab illius peculiaribus studiis aliena
idque a Consultore aut Censore electo, ex ipsa libri lectione
deprehendatur, noverit is se neque apud Deum neque apud
homines culpa vacaturum, nisi quamprimum id congrega-
tioni aut secretario aperiat seque ad ferendum de hujus-
modi libro censuram minus aptum professus, alium magis
idoneum ad id muneris subrogari curet. III. De variis opi-
nionibus atque sententiis in unoquoque libro contentis,
animo ab omnibus praejudiciis vacuo, judicandum sibi

— 281 —

esse sciant. Ttaque nationis, familiae, scholae, instituti
affectum excutiant; studia partium seponant; ecclesiae
sanctae dogmata et communem Catholicorum doctrinam,
quae Conciliorum generalium decretis, romanorum ponti-
ficum constitutionibus et orthodoxorum patrum atque
Doctorum consensu continetur, unice prae oculis habeant,
hoc de cetero cogitantes, non paucas esse opiniones,
quae uni scholae, instituto aut nationi certo certiores
videntur et nihilominus sine ullo fidei aut religionis detri-
mento ab aliis catholicis viris rejiciuntur atque impug-
nantur oppositaeque defenduntur, sciente ac permittente
apostolica sede, quae unamquamque opinionem hujusmodi
in suo probabilitatis gradu relinquit. IV. Hoe quoque dili-
genter animadvertendum monemus haud rectum judicium
de vero auctoris sensu fieri posse, nisi omni ex parte
illius liber legatur; quaeque diversis in locis posita et
collocata sunt, inter se comparentur; universum praeterea
auctoris consilium et institutum attente dispiciatur; neque
vero ex una vel altera propositione a suo contextu divulsa
vel seorsim ab aliis, quae in eodem libro continentur, con-
siderata et expensa, de eo pronunciandum esse. V. Quod
si ambigua quaedam exciderint auctori, qui alioquin catho-
licus sit et integra religionis doctrinaeque fama, aequitas
ipsa postulare videtur, ut ejus dicta benigne, quantum
licuerit, explicata in bonam partem accipiantur.*